
       

  1 

 
Zgodnie z wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr DZP.262.104.2019 
 w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, o wartości 

szacunkowej poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy 
poniżej kwot         o których mowa w zostaje zawarta w Warszawie, 

 
 
 

Załącznik nr 6 do SIWZ 
DZP.262.104.2019 

UMOWA Nr DZP......................................................................................................................... 
W  dniu  ............  r.  w  wyniku  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), pomiędzy: 
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, ul. Banacha 1a,                   
02-097 Warszawa, wpisanym do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i  zawodowych,  
fundacji  oraz  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej, prowadzonego  przez  Sąd 
Rejonowy  dla  m.st.  Warszawy  w  Warszawie,  .............Wydział Gospodarczy  Krajowego  Rejestru 
Sądowego,  numer  KRS:  0000073036,  NIP:5220002529,  
Regon:000288975, zwanym dalej Administrator, 
reprezentowanym przez: 
...................................... 
a 
................................. 
Wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego  
Rejestru Sądowego prowadzonego przez  
................ Pod nr KRS .............., Regon ........................., NIP ............................. 
Przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „......................”, 
Wpisanym do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej, NIP ......................, 
Regon ............................. 
zwanym dalej Przetwarzający, 
którego reprezentuje: 
......................................... 
 
 
 
przetwarzający wybrany został w trybie przetargu nieograniczonego na zakup specjalistycznej 
aparatury i wyposażenia  medycznego w ramach realizacji zadania inwestycyjnego  pod nazwą 
"Poprawa jakości i dostępności świadczeń medycznych oraz efektywności leczenia pacjentów                  
z  chorobami układu oddechowego poprzez unowocześnienie bazy diagnostyczno-leczniczej w Klinice 
Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii SP CSK  w Warszawie” w zakresie: 
Pakiet (część) 1. Sprzęt komputerowy 
Pakiet (część) 2. Zestawy do analizy obrazów DICOM wraz z licencjami, 
na podstawie art. 10 ust. 1 art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
 



       

  2 

Mając na uwadze, że: 
1) Strony  zawarły  umowę  ....................  (dalej  Umowa  Podstawowa),  w  związku 

z wykonywaniem której Administrator powierzy Przetwarzającemu przetwarzanie danych 
osobowych w zakresie określonym umową powierzenia  przetwarzania  danych  osobowych 
(dalej Umowa); 

2) Celem  Umowy  jest ustalenie warunków, na jakich Przetwarzający wykonuje operacje 
przetwarzania danych osobowych w imieniu Administratora; 

3) Strony zawierając Umowę dążą do takiego uregulowania zasad przetwarzania danych 
osobowych,  aby  odpowiadały  one w  pełni  postanowieniom  rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz.Urz. UE L 119, s. 1) –dalej RODO, jak również inne ogólnie obowiązujące przepisy prawne w    
przedmiocie    ochrony    danych    osobowych Strony  postanowiły  zawrzeć  Umowę 
o następującej treści: 

§ 1 
Opis Przetwarzania 

1. Przedmiot [art. 28 ust.3 RODO] Na warunkach określonych niniejszą Umową oraz Umową 
Podstawową Administrator powierza Przetwarzającemu przetwarzanie (w rozumieniu 
RODO) dalej    opisanych    danych    osobowych,    w    celu    wykonywania    
zautomatyzowanych    lub niezautomatyzowanych operacji polegających w szczególności 
na: 
1) pobieraniu; 
2) przeglądaniu; 
3) wykorzystywaniu; 
4) .............................. 

2. Przetwarzanie  danych  osobowych  na  podstawie  Umowy  ma  charakter  subsydiarny  
wobec obowiązków Przetwarzającego określonych w Umowie Podstawowej. 

3. Czas [art. 28 ust. 3 RODO] Przetwarzanie będzie wykonywane w okresie obowiązywania 
Umowy Podstawowej. 

4. Charakter  i  cel [art. 28 ust. 3 RODO] Charakter i cel przetwarzania wynikają z Umowy 
Podstawowej. W szczególności: 
1)  Charakter przetwarzania określony jest następującą rolą Przetwarzającego – serwisant 

i polega  na  dostępie  do  danych,  determinowanym  potrzebami  związanymi z  
naprawą, określonych w Umowie Podstawowej; 

2)  Przetwarzający jest upoważniony do przetwarzania, w imieniu Administratora, danych 
osobowych pacjentów wyłącznie w zakresie celów, o których mowa w art. 9 ust. 2 lit. h 
RODO, w szczególności , gdy przetwarzanie jest niezbędne do celów profilaktyki 
zdrowotnej, medycyny pracy, diagnozy medycznej, zapewnienia opieki zdrowotnej, 
leczenia na podstawie obowiązującego prawa.  

5. Niezależnie od postanowień Umowy Podstawowej Strony ustalają, że w żadnym wypadku 
przetwarzanie danych osobowych przez Przetwarzającego nie może wykraczać poza 
granice wynikające z celów, o których mowa w art. 9 ust. 2 lit. h RODO. 

6. Rodzaj i zakres danych[art. 28 ust. 3 RODO] Przetwarzający może przetwarzać dane 
osobowe wyłącznie w celu wykonania Umowy Podstawowej.  



       

  3 

7. Zakres danych osobowych, które Przetwarzający może przetwarzać, wynika bezpośrednio 
z  zadań i czynności określonych w Umowie Podstawowej. 

8. Przetwarzający upoważniony jest do przetwarzania, w imieniu Administratora, danych 
osobowych pacjentów i osób udzielających świadczeń zdrowotnych wyłącznie w zakresie 
koniecznym do udzielenia świadczeń zdrowotnych objętych przedmiotem Umowy 
Podstawowej oraz dokumentowania tych świadczeń w dokumentacji medycznej, o której 
mowa w przepisach ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta (Dz. U. z 2017 r. poz. 1318 i 1524). 

9. Przetwarzanie obejmować będzie następujące rodzaje danych osobowych („Dane”): 
1) Dane zwykłe: 

a) imię i nazwisko, 
b) numer ewidencyjny PESEL, 
c) adres e-mail, 
d) numery telefonów, 
e) adres zamieszkania, 
f) data urodzenia, 
g) NIP, 
h) seria i numer dokumentu tożsamości, 
i) imiona rodziców, 
j) numer rachunku bankowego, 

2) Szczególne kategorie danych: dane o stanie zdrowia, pochodzenie rasowe lub etniczne, 
3) Dane dzieci: 

a) imię i nazwisko, 
b) data urodzenia, 
c) numer ewidencyjny PESEL 
d) adres e-mail, 

4) Dane nieustrukturyzowane: 
a) kontent o potencjalnej i prawdopodobnej zawartości danych osobowych (wpisy, 

dokumenty tekstowe, obrazy, nagrania, filmy). 
10. Kategorie osób [art. 28 ust. 3 RODO] Przetwarzanie Danych będzie dotyczyć następujących 

kategorii osób: 
1) pracownicy Administratora i podmiotów stowarzyszonych Administratora, 
2) pacjenci Administratora określeni w Umowie Podstawowej 

11. Miejsce przetwarzania. Przetwarzający może przetwarzać Dane wyłącznie w miejscu 
udzielania świadczeń zdrowotnych, o których mowa w Umowie Podstawowej.  

 
§ 2 

Podpowierzenie 
1. Podpowierzenie [art. 28 ust. 2 RODO] Przetwarzający może powierzyć konkretne operacje 

przetwarzania Danych (dalej „Podpowierzenie”) w drodze pisemnej umowy 
podpowierzenia (dalej „Umowa Podpowierzenia”) innym podmiotom przetwarzającym 
(dalej „Podprzetwarzający”), pod warunkiem uprzedniej pisemnej akceptacji 
Podprzetwarzającego przez Administratora, przy czym umowa taka powinna być zgodna 
z przepisami prawa polskiego oraz RODO, w szczególności art. 28 RODO, a także 
odpowiadać będzie co najmniej takim warunkom, na jakich Administrator powierzył 
Przetwarzającemu przetwarzanie Danych na podstawie Umowy.  



       

  4 

2. Sprzeciw. W razie zgłoszenia sprzeciwu Przetwarzający nie ma prawa powierzyć Danych 
Podprzetwarzającemu objętemu sprzeciwem,a jeżeli sprzeciw dotyczy aktualnego 
Podprzetwarzającego, Przetwarzający musi niezwłocznie zakończyć Podpowierzenie temu 
Podprzetwarzającemu. Wątpliwości co do zasadności sprzeciwu i ewentualnych 
negatywnych konsekwencji Przetwarzający zgłosi Administratorowi w czasie 
umożliwiającym zapewnienie ciągłości przetwarzania.  

3. Transfer obowiązków [art. 28 ust. 4 RODO]Dokonując podpowierzenia Przetwarzający 
ma obowiązek zobowiązać Podprzetwarzającego do realizacji wszystkich obowiązków 
Przetwarzającego wynikających z niniejszej Umowy, z wyjątkiem tych, które nie mają 
zastosowania ze względu na naturę konkretnego podpowierzenia, w tym zobowiąże go 
do zezwolenia i umożliwienia Administratorowi wykonywania wszelkich praw 
i  podejmowania czynności mających na celu osiągnięcie wszelkich celów wynikających 
z Umowy.  

4. Zobowiązanie względem Administratora. Przetwarzający ma obowiązek zapewnić, aby 
Podprzetwarzający złożył Administratorowi zobowiązanie do wykonania obowiązków, 
o których mowa w poprzednim ustępie. Może to zostać wykonane przez podpisanie 
stosownego oświadczenia adresowanego do Administratora wraz z podpisaniem Umowy 
Podpowierzenia, zawierającego listę obowiązków Podprzetwarzającego.  

5. Zakaz podzlecenia świadczenia głównego [art. 28 ust. 4 RODO] Przetwarzający nie ma 
prawa przekazać Podprzetwarzającemu całości wykonania UmowyPodstawowej oraz 
Umowy.  

§ 3 
Obowiązki Przetwarzającego 

1. Przetwarzający ma obowiązki wynikające bezpośrednio z przepisów obowiązującego 
prawa, jak i wynikające z niniejszej Umowy, w tym w szczególności jak poniżej. 

2. Udokumentowane polecenia [art. 28 ust. 3 lit. a RODO] Przetwarzający przetwarza Dane 
wyłącznie zgodnie z udokumentowanymi poleceniami lub instrukcjami Administratora, 
przy czym Strony uzgadniają, że za udokumentowane polecenia uznaje się zadania 
i  czynności zlecone do wykonania Przetwarzającemu dane w Umowie Podstawowej oraz w 
ramach jej wykonania.  

3. Nieprzetwarzanie poza EOG [art. 28 ust. 3 lit. a RODO] Przetwarzający oświadcza, że nie 
przekazuje Danych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej (czyli poza 
Europejski Obszar Gospodarczy (dalej „EOG”)). Przetwarzający oświadcza również, że nie 
korzysta z podwykonawców, którzy przekazują Dane poza EOG.  

4. Poinformowanie o zamiarze przetwarzania poza EOG[art. 28 ust. 3 lit. a RODO]Jeżeli 
Przetwarzający ma zamiar lub obowiązek przekazywać Dane poza EOG, informuje o tym 
Administratora, w celu umożliwienia Administratorowi  podjęcia  decyzji  i  działań  
niezbędnych  do  zapewnienia  zgodności przetwarzania z prawem lub zakończenia 
powierzenia przetwarzania.  

5. Tajemnica [art. 28 ust. 3 lit. b RODO] 
5.1 Przetwarzający uzyskuje od osób, które zostały upoważnione do przetwarzania 

Danych  w  wykonaniu  Umowy oraz  Umowy  Podstawowej, udokumentowane 
zobowiązania do zachowania  tajemnicy, ewentualnie  upewnia  się,  że  te  osoby  
podlegają  ustawowemu obowiązkowi  zachowania  tajemnicy. 

5.2 Do  przetwarzania  Danych  mogą  być  dopuszczone wyłącznie osoby posiadające 
upoważnienie, o którym mowa w art. 29 RODO, oraz  osoby podlegające 



       

  5 

ustawowemu obowiązkowi zachowania tajemnicy. Przetwarzający oświadcza, że 
każda osoba, która zostanie upoważniona do przetwarzania Danych, zostanie 
zobowiązana do zachowania  w  tajemnicy  wszelkich  informacji  dotyczących  
sposobów  zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania Danych. 

5.3 Przetwarzający zobowiązuje się do prowadzenia ewidencji osób upoważnionych 
przez niego do przetwarzania Danych, zgodnych z wymaganiami określonymi  w  
RODO.  Przetwarzający,  na  żądanie  Administratora,  zobowiązany   jest przedstawić  
aktualną  ewidencję  osób  upoważnionych  przez  Przetwarzającego  do 
przetwarzania  Danych.  Dodatkowo,  Przetwarzający  zaznajomi  te  osoby  z  
przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych i odpowiedzialnością za 
ochronę tych danych przed niepowołanym  dostępem,  nieuzasadnioną  modyfikacją,  
zniszczeniem,  nielegalnym ujawnieniem lub pozyskaniem.  

6. Bezpieczeństwo[art.  28  ust.  3  lit. C RODO]Przetwarzający  zapewnia  ochronę  Danych  i 
podejmuje środki ochrony danych, o których mowa w art. 32 RODO, zgodnie  z dalszymi 
postanowieniami Umowy. 

7. Podprzetwarzanie [art. 28 ust. 3 lit. d RODO] Przetwarzający przestrzega warunków  
korzystania  z  usług  innego  podmiotu  przetwarzającego (Podprzetwarzającego). 

8. Współpracaprzy  realizacji  praw  jednostki[art.  28  ust.  3  lit.  e  RODO]Przetwarzający 
zobowiązuje się wobec Administratora do odpowiadania na żądania osoby, której dane 
dotyczą, w  zakresie  wykonywania  praw  określonych  w  rozdziale  III  RODO  („Prawa  
jednostki”). Przetwarzający oświadcza, że zapewnia obsługę Praw jednostki w odniesieniu 
do powierzonych Danych.  

9. Wsparcie  przy  obowiązkach  bezpieczeństwa[art.  28  ust.  3  lit.  f  RODO]Przetwarzający 
współpracuje  z  Administratorem  przy  wykonywaniu  przez  Administratora  obowiązków  
z obszaru ochrony danych osobowych, o których mowa w art. 32−36 RODO (ochrona 
danych, zgłaszanie naruszeń organowi nadzorczemu, zawiadamianie osób dotkniętych 
naruszeniem ochrony danych oraz ocena skutków dla ochrony danych). 

10. Legalność poleceń [art. 28 ust. 3 ak. 2 RODO] Jeżeli Przetwarzający poweźmie wątpliwości 
co  do  zgodności  z  prawem  wydanych  przez  Administratora  poleceń  lub  instrukcji, 
Przetwarzający natychmiast informuje Administratora o stwierdzonej wątpliwości (w 
sposób udokumentowany i z uzasadnieniem), pod rygorem utraty możliwości dochodzenia 
roszczeń przeciwko Administratorowi z tego tytułu. 

11. Projektowanie prywatności [art. 25 ust. 1 RODO] Planując dokonanie zmian w sposobie 
przetwarzania  Danych,  Przetwarzający  ma  obowiązek  zastosować  się  do  wymogu 
projektowania  prywatności,  o  którym  mowa  w  art.  25 ust. 1  RODO  i  ma  obowiązek  z 
wyprzedzeniem  informować  Administratora  o  planowanych  zmianach  w  taki  sposób  i 
terminach, aby zapewnić Administratorowi realną możliwość reagowania, jeżeli planowane 
przez  Przetwarzającego  zmiany  w  opinii  Administratora  grożą  uzgodnionemu  
poziomowi bezpieczeństwa Danych lub zwiększają ryzyko naruszenia praw lub wolności 
osób w skutek przetwarzania Danych przez Przetwarzającego. 

12. Minimalizacja[art. 25 ust. 2 RODO] Przetwarzający zobowiązuje się do ograniczenia 
dostępu do Danych wyłącznie do osób, których dostęp do Danych jest potrzebny dla 
realizacji Umowy Podstawowej i posiadających odpowiednie upoważnienie. 

13. RCPD[art. 30 ust. 2 RODO]Przetwarzający zobowiązuje się do prowadzenia dokumentacji 
opisującej sposób przetwarzania Danych, w tym rejestru czynności przetwarzania danych 
osobowych (wymóg art. 30 RODO). Przetwarzający udostępniania na żądanie 



       

  6 

Administratora prowadzony  rejestr  czynności  przetwarzania  danych  przetwarzającego,  
z  wyłączeniem informacji  stanowiących  tajemnicę  handlową  innych  klientów  
Przetwarzającego.  

14. Profilowanie [art. 13 i 14RODO] Jeżeli Przetwarzający wykorzystuje w celu realizacji 
Umowy zautomatyzowane przetwarzanie, w tym profilowanie, o którym mowa w art. 22 
ust. 1 i 4 RODO, Przetwarzający informuje o tym Administratora w celu i w zakresie 
niezbędnym do wykonania przez Administratora obowiązku informacyjnego.  

15. Szkolenie  personelu Przetwarzający ma obowiązek zapewnić osobom upoważnionym do 
przetwarzania Danych odpowiednie szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych. 

16. Na  żądanie  Administratora, Przetwarzający  powinien  niezwłocznie  poinformować 
Administratora o miejscach, w których przetwarzane są Dane, wykazie osób 
upoważnionych do przetwarzania  Danych  oraz  udzielić  mu  innych  informacji  
niezbędnych  do zrealizowania obowiązków wynikających z RODO, np. na temat środków 
technicznych i organizacyjnych podjętych  przez  Przetwarzającego.  Przetwarzający  
powinien  niezwłocznie,  na  żądanie Administratora, poinformować go o wszelkich 
zmianach miejsc, w których przetwarzane są Dane, jak również o technicznych i 
organizacyjnych środkach zabezpieczenia Danych, zgodnie z odpowiednimi przepisami 
prawa. 

§ 4 
Obowiązki Administratora 

Administrator zobowiązany jest współdziałać z Przetwarzającym w wykonaniu Umowy, udzielać 
Przetwarzającemu wyjaśnień w razie wątpliwości co do legalności poleceń Administratora, jak 
też wywiązywać się terminowo ze swoich szczegółowych obowiązków. 
 

§ 5 
Bezpieczeństwo danych 

1. Bezpieczeństwo danych osobowych [art. 32 RODO] Przetwarzający przeprowadził analizę 
ryzyka przetwarzania powierzonych Danych, musi udostępnić ją Administratorowi na jego 
oficjalną prośbę i stosuje się do jej wyników co do organizacyjnych i technicznych środków 
ochrony danych. Przetwarzający gwarantuje, że każda osoba realizująca Umowę jest 
zobowiązana do bezterminowego zapewnienia poufności danych przetwarzanych w 
związku z wykonaniem Umowy, a w szczególności do tego, że nie będzie przekazywać, 
ujawniać i udostępniać Danych osobom nieuprawnionym. Jednocześnie każda osoba 
realizująca Umowę zobowiązana jest do zachowania w tajemnicy sposobów 
zabezpieczenia Danych. 

2. Przetwarzający deklaruje stosowanie środków technicznych i organizacyjnych określonych 
w art. 32 RODO jako adekwatnych do zidentyfikowania ryzyka naruszenia praw lub 
wolności powierzonych danych osobowych, a w szczególności: 

1) zdolność do ciągłego zapewnienia poufności, integralności, dostępności i odporności 
systemów i usług przetwarzania, 

2) zdolność do szybkiego przywrócenia dostępności Danych i dostępu do nich w 
zakresie incydentu fizycznego lub technicznego, 

3) regularne testowanie, mierzenie i ocenianie skuteczności środków technicznych i 
organizacyjnych mających zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania Danych, 

4 )pseudonimizację i szyfrowanie Danych.  



       

  7 

3. Gwarancje bezpieczeństwa. Przetwarzający na oficjalną prośbę Administratora przedstawi 
informacje i dokumenty potwierdzające, że Przetwarzający zapewnia wystarczające 
gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych. Strony 
zachowują kopie przedstawionych dokumentów i dowody przedstawienia informacji dla 
potrzeb spełnienia wymogu rozliczalności. 

§ 6 
Powiadomienie o Naruszeniach Danych Osobowych 

1. Powiadomienie o naruszeniu. Przetwarzający powiadamia Administratora danych o każdym 
podejrzeniu naruszenia ochrony Danych osobowych nie później niż w 12 godziny od 
pierwszego zgłoszenia, umożliwia Administratorowi uczestnictwo w czynnościach 
wyjaśniających i informuje Administratora o ustaleniach z chwilą ich dokonania, w 
szczególności o stwierdzeniu naruszenia.  

2. Rozwinięcie. Powiadomienie o stwierdzeniu naruszenia, powinno być przesłane wraz z wszelką 
niezbędną dokumentacją dotyczącą naruszenia, aby umożliwić Administratorowi spełnienie 
obowiązku powiadomienia organ nadzoru. Informacja przekazana Administratorowi powinna 
zawierać co najmniej: 

1) Opis charakteru naruszenia oraz  
– o ile to możliwe  
– wskazanie kategorii i przybliżonej liczby osób, których dane zostały naruszone i 

ilości/rodzaju danych, których naruszenie dotyczy, 
2) Opis możliwych konsekwencji naruszenia 
3) Opis zastosowanych lub proponowanych do zastosowania przez Przetwarzającego 

środków w celu zarządzenia naruszenia, w tym minimalizacji jego negatywnych skutków. 
§ 7 

Nadzór 
1. Sprawowanie kontroli [art. 28 ust. 3 lit. H RODO] Administrator kontroluje sposób 

przetwarzania powierzonych Danych po uprzednim poinformowaniu Przetwarzającego o 
planowanej kontroli. Administrator lub wyznaczone przez niego osoby są uprawnione do (i) 
wstępu do pomieszczeń, w których przetwarzane są Dane oraz (ii) wglądu do dokumentacji 
związanej z przetwarzaniem Danych. Administrator uprawniony jest do żądania od 
Przetwarzającego udzielania informacji dotyczących przebiegu przetwarzania Danych oraz 
udostępnienia rejestrów przetwarzania.  

2. Współpraca przy kontroli. [art. 28 ust. 3 lit. H RODO] Przetwarzający współpracuje z urzędem 
ochrony danych osobowych w zakresie wykonywanych przez niego zadań.  

3. Przetwarzający:  
1)  udostępnia Administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania zgodności 

działania Administratora z przepisami prawa, w szczególności z RODO, 
2)    umożliwia Administratorowi lub upoważnionemu audytorowi przeprowadzanie audytów 

lub inspekcji. Przetwarzający współpracuje w zakresie realizacji audytów lub inspekcji.  
4. Administrator jest uprawniony do weryfikacji przestrzegania zasad przetwarzania Danych 

wynikających z RODO oraz Umowy poprzez prawo żądania udzielenia pisemnej informacji lub 
wyjaśnień przez Przetwarzającego oraz w uzasadnionych wypadkach, poprzez dostęp do 
wszelkich pomieszczeń, w których Przetwarzający przetwarza Dane, jak też dostęp do 
dokumentów, infrastruktury teleinformatycznej oraz systemów IT, jeżeli mają one związek z 
przetwarzanymi Danymi. 



       

  8 

5. Na skutek przeprowadzonej kontroli, Administrator może skierować do Przetwarzającego 
rekomendacje dotyczące poprawy jakości środków bezpieczeństwa chroniących Dane, jak 
również dotyczące innych stwierdzonych nieprawidłowości, które Przetwarzający jest 
zobowiązany zastosować niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 14 dni od uzyskania 
rekomendacji od Administratora. 

6. W razie niezastosowania się przez Przetwarzającego do wydanych mu rekomendacji, 
Administrator może naliczyć karę umowną w wysokości do 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych) za każdy przypadek stwierdzonej nieprawidłowości. Niezależnie od zapłaty przez 
Przetwarzającego  kary  umownej,  Administrator  jest  uprawniony  do  dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych. 

7. Jeżeli podobne nieprawidłowości zostaną ponownie ujawnione Administrator może naliczyć 
karę umowną bez wyznaczenia terminu ich usunięcia. 

§ 8 
Oświadczenia Stron 

1. Oświadczenie Administratora. Administrator oświadcza, że jest Administratorem Danych oraz 
że jest uprawniony do ich przetwarzania w zakresie, w jakim powierzył je Przetwarzającemu. 

2. Oświadczenie Przetwarzającego[art. 28 ust. 1RODO]. Przetwarzający oświadcza, że w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej profesjonalnie zajmuje się przetwarzaniem danych 
osobowych objętych Umową i Umową Podstawową, posiada w tym zakresie niezbędną wiedzę, 
odpowiednie środki techniczne i organizacyjne oraz daje rękojmię należytego wykonania 
niniejszej Umowy.  

3. Referencje[art.  28  ust.  1RODO].  Na  żądanie  Administratora  Przetwarzający  okaże 
Administratorowi stosowne referencje, wykaz doświadczenia, informacje  finansowe  lub  inne 
dowody,  iż  Przetwarzający  zapewnia  wystarczające  gwarancje  wdrożenia  odpowiednich 
środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało wymogi RODO i chroniło 
prawa osób, których dane dotyczą.  

4. Po stwierdzeniu przez Administratora naruszeń Umowy, Przetwarzający jest zobowiązany do 
usunięcia Danych w terminie i sposób ustalony między Stronami. 

§ 9 
Odpowiedzialność 

1. Odpowiedzialność Przetwarzającego [art. 82 ust. 3 RODO] Przetwarzający odpowiada za szkody  
spowodowane swoim działaniem w związku z niedopełnieniem obowiązków, które RODO 
nakłada bezpośrednio na Przetwarzającego lub gdy działał poza zgodnymi z prawem 
instrukcjami Administratora lub wbrew tym instrukcjom. Przetwarzający odpowiada za szkody 
spowodowane niezastosowaniem właściwych środków bezpieczeństwa. 

2. Przetwarzający odpowiada za szkody poniesione przez osobę, której dane powierzono do 
przetwarzania oraz Administratora z tytułu działań niezgodnych z postanowieniami Umowy lub 
przepisami prawa, w tym RODO. 

3. Administrator jest uprawniony do żądania od Przetwarzającego zapłaty kary umownej w 
wysokości kar pieniężnych lub odszkodowania żądanych od Administratora przez osoby, 
których dane osobowe przetwarzane są na podstawie Umowy i (lub) Umowy Podstawowej albo 
przez  uprawnione  organy,  jeżeli  nałożenie  kary  pieniężnej  lub  obowiązku  zapłaty 
odszkodowania  było  wynikiem  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  przez 
Przetwarzającego  zadań  i  obowiązków,  o  których mowa   w   Umowie i   (lub)   Umowie 
Podstawowej.  Administrator  zastrzega  sobie  prawo  dochodzenia  odszkodowania  w  kwocie 
przekraczającej wysokość zastrzeżonej kary umownej, jeżeli szkoda przewyższa tę kwotę. 



       

  9 

4. Obowiązek zapłaty kary umownej, o których mowa w ust. 3, obowiązuje także po ustaniu 
Umowy, przez okres 10 lat.  

5. Odpowiedzialność za Podprzetwarzających [art. 28 ust. 4 RODO] Jeżeli Podprzetwarzający nie 
wywiąże się ze spoczywających na nim obowiązków ochrony Danych, pełna odpowiedzialność 
wobec Administratoraza wypełnienie obowiązków przez Podprzetwarzającego  spoczywa  na 
Przetwarzającym.  

§ 10 
Okres Obowiązywania Umowy[art. 28 ust. 3RODO] 

Umowa została zawarta na czas obowiązywania Umowy Podstawowej. 
§ 11  

Usunięcie Danych 
1. Usunięcie danych[art. 28 ust. 3 lit g RODO]Przetwarzający jest zobowiązany, adekwatnie do 

żądania Administratora, do zwrotu Danych, w tym wszelkich ich kopii Administratorowi w 
przypadku rozwiązania Umowy Podstawowej lub do usunięcia wszystkich Danych w terminie 7 
dni roboczych od otrzymania takiego polecenia od Administratora, jak również, w przypadku 
korzystania z usług Podprzetwarzającego, do spowodowania zwrotu lub usunięcia danych przez 
Podprzetwarzającego.  

2. Zwrot lub usunięcie Danych nastąpi w formie i na zasadach, które określi Administrator. 
3. Usunięcie Danych należy rozumieć jako zmodyfikowanie ich w taki sposób, aby niemożliwe było 

ustalenie tożsamości osoby, której dane osobowe dotyczą. Na żądanie Administratora, 
Przetwarzający przedstawi protokół ze zniszczenia lub usunięcia Danych 

4. W przypadku, gdy na mocy odpowiednich przepisów prawa, Przetwarzający zobowiązany byłby 
do przechowywania powierzonych Danych jeszcze przez jakiś czas po zakończeniu okresu 
obowiązywania  Umowy,  Przetwarzający  niezwłocznie  poinformuje  Administratora  o 
wystąpieniu takich okoliczności. W powyższej sytuacji Przetwarzający uprawniony będzie do 
przetwarzania powierzonych Danych wyłącznie w zakresie i celu wykonania takich obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, zaś po ich spełnieniu niezwłocznie usunie powierzone Dane 
lub dokona ich anonimizacji. Na żądanie Administratora, Przetwarzający w ciągu7 dni od 
usunięcia  lub  anonimizacji  Danych  przedstawi  Administratorowi  dowód  dokonania  tych 
czynności. 

5. Oświadczenie. Po wykonaniu zobowiązania, o którym mowa w Umowie Podstawowej, 
Przetwarzający złoży Administratorowi pisemne oświadczenie potwierdzające trwałe usunięcie 
wszystkich Danych. 

§12 
Postanowienia Końcowe 

1. Pierwszeństwo. W razie sprzeczności w  kwestii  ochronnych danych  osobowych pomiędzy 
postanowieniami    niniejszej    Umowy a  Umowy  Podstawowej,  pierwszeństwo  mają 
postanowienia  Umowy.  Oznacza  to  także, że  kwestie  dotyczące  przetwarzania  danych 
osobowych  pomiędzy  Stronami należy  regulować  poprzez  zmiany  niniejszej  Umowy lub w 
wykonaniu jej postanowień. 

2. Administrator  upoważniony  jest  do  rozwiązania  Umowy  Podstawowej  ze  skutkiem 
natychmiastowym  w  przypadku,  gdy: 

1) organy  administracji  publicznej  odpowiedzialne  za nadzór  nad  przetwarzaniem  
danych  osobowych  wykażą,  że  Przetwarzający lub Podprzetwarzający nie przestrzega 
zasad przetwarzania danych osobowych; 



       

  10 

2) Administrator stwierdzi, w tym po przeprowadzeniu kontroli, o której mowa w par. 7, że 
Przetwarzającyh lub Podprzetwarzający nie przestrzegają zasad przetwarzania danych 
osobowych określonych w RODO lub w Umowie; 

3) Przetwarzający uniemożliwia lub utrudnia przeprowadzenie kontroli, o której mowa w 
par.7. 

3. Przetwarzający zobowiązuje się do natychmiastowego rozwiązania umowy z 
Podprzetwarzającym w przypadku, gdy zażąda tego Administrator, a w szczególności w sytuacji, 
gdy Podprzetwarzający nie przestrzega zasad przetwarzania danych osobowych wynikających z 
RODO lub Umowy.  

4. Egzemplarze. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze Stron. 

5. Właściwość prawa. Umowa podlega prawu polskiemu oraz RODO. 
6. W sprawach nie uregulowanych Umową znajdują zastosowanie odpowiednie przepisy Aktów 

Prawnych, w tym przepisy Kodeksu Cywilnego, RODO oraz przepisy prawa związane z sektorem 
służby zdrowia, w tym regulujące prawa pacjentów. 

7. Sądem właściwym dla rozpatrzenia sporów w związku z Umową jest sąd właściwy dla siedziby 
Administratora. 

8. Strony postanawiają, że osobą odpowiedzialną za realizację postanowień Umowy jest: 
1) ze  strony  Administratora  

–  Joanna  Gajowska – Inspektor  Ochrony  Danych  Osobowych UCK WUM o, email: 
iod@spdsk.edu.pl) 

2) ze strony Przetwarzającego  
–.................................................................................................. 

 
 
Administrator                                                                                                                                   Przetwarzający 
 


